Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3132

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022 –M.C.A.

CREDENCIAMENTO DE FUNERÁRIAS

O Município de Céu Azul torna público que fará realizar a partir do dia 07 de

DEZEMBRO de 2022, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426,
Chamamento Público objetivando o CREDENCIAMENTO DE FUNERÁRIAS para prestação de
serviços funerários a pessoas carentes do Município, em conformidade com a Lei Municipal nº
2.243/2021, sob a égide da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993.

A documentação completado edital de chamento poderá ser obtida diretamente no site
de internet da Prefeitura (www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se encontra à disposição
dos interessados no endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1023 ou e-mail:
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

Céu Azul, 18 de novembro de 2022.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3132

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

3º TERMO ADITIIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 179/2022 – Ref. Pregão nº.
79/2022 – Forma Eletrônico
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, CNPJ:
81.632.093/0017-36
OBJETO: Registro de Preço de combustível Óleo Diesel S-500 para uso na frota de máquinas e
caminhões da Administração Municipal, para fornecimento pelo período de 12 (doze) meses, tendo como
quantidade estimada de consumo o equivalente a 206.000 litros.
Alteração: a) Promover o reajuste do preço do Óleo Diesel S-500, passando o valor do litro de R$ 6,01
para R$ 6,04;
b) O valor ajustado passam a ser praticado a partir de 18 de novembro de 2022.
PRAZO VIGÊNCIA: 05/08/2023
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, ANA CLARA FRANZNER CHIODINI

Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3132

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº. 55/2022 – Aditivo nº. 2
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): ESQUADRO LAJES LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para execução das seguintes obras: Lote 1 - Contratação de
empresa para execução de obra de adequar o antigo posto de saúde de Nova União para uso como
Clube de Mães e Capela Mortuária, conforma projetos; Lote 2 - Contratação de empresa para execução
de obra de reforma na Unidade Básica de Saúde de Nova União, conforme projetos; ALTERAÇÃO: a)
promover o acréscimo de serviços em 4,22%, perfazendo a importância de R$ 3.103,31, conforme
planilha constante no Anexo I do presente aditivo;  VIGÊNCIA: 16/08/2023 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. DATA DA  ALTERAÇÃO: 16/11/2022
VALOR DO ADITIVO: R$  3.103,31 (três mil cento e três reais e trinta e um centavos)
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  GRAZIELA YUMI SUETAKE

Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3132

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 49/2022 - M.C.A.

PROCESSO Nº 281/2022 - M.C.A.

 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o
Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a Inscrições para o curso"
Fiscalização Tributária Municipal, Teoria, Prática e Atualização 2022, nos dias 29 e 30 de
novembro de 2022", na cidade de Cascavel - PR, para as Servidoras Elaine Regina Fabrini Reger,
e Gabriela Miotto Daroda.

Justificativa: Considerando que o treinamento com o objetivo de capacitação das Servidoras, ministrado
pelo professor Jaldir Anholeto, Graduado em Administração de Empresas, MBA Executivo em
Estratégias Empresariais, Gestor Tributário, Presidente do Conselho de Administração do Toledoprev,
Auditor Tributário Municipal do Município de Toledo desde 2002 e Diretor do Departamento de Receita
do Município de Toledo desde 2012, possui especificidades e didática única, compreendendo objeto
singular. Estando fundamentado nos termos do Artigo 13, inciso VI e Artigo 25, inciso II, ambos da Lei
8.666/93 e alterações.

FORNECEDOR CNPJ Valor Total

IFAG - PR - INSTITUTO DE FORMAÇÃO E ASSESSORIA
EM GESTÃO PÚBLICAS LTDA

37.255.350/0001-09 1.780,00

Céu Azul, 18 de novembro de 2022.

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

		2022-11-21T20:09:23-0300